
:(, E ~ r'i? j~/]MEDiAU\ 1:<;:1:'" P""V' ,-rA' tl6 / __ ~'-'-''-I.>_~!..!.~ __ 
La presente deliberazione viene affissa il _-------' all'Albo Pretorio per rima nervi 15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. " del 1 3 GEN,2006 

Oggetto: RATIFICA PROTOCOLLO DI INTESA PROVINCIA DI BENEVENTO - COMUNE 
DI TELESE TERME.. REALIZZAZIONE IN TELESE TERME DI UN CENTRO DI 
ECCELLENZA DI ALTA FORMAZIONE, MUSEO DELLA TRADIZIONE 
MOLITORIA SANNITA - SEDE PER IL LICEO SCIENTIFICO. 

L'anno duemilasei, il giorno l?-eolc.; del mese di rn!'n ~J presso la 
Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intelvento ei Signori: 

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente 

.-2) rog. Giovai il lÌ MASTRo-etN-EtUE Vice Presidoote­

- Assessore 3) rag. Alfonso CIERVO 

4) ing. Pompilio FORGIONE - Assessore 

5) Dott. Pasquale GRIMALDI - Assessore 

6) Dott. Giorgio Carlo NISTA - Assessore 

7) Dr. Carlo PETRI ELLA - Assessore 

8) Dr. Rosario SPATAFORA - Assessore 

9) geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segret otto Gianclaudio IANNELLA 
L' ASS ESSO RE PRO P O N ENTE .-I--,L-~_--Jo..-:::a.--.::!!--

LA GIUNTA 

VISTO il rapporto del Settore Edilizia e Patrimonio prot. n. 289/SEP del 13.012006 che di seguito si 
trascrive integralmente: 

"Premesso che: 

Il il} data 13.09.2005 è stato sottoscritto tra la Provincia di Benevento ed il Comune di Telese Terme il 
protocollo di intesa richiamato in oggetto ed allegato in copia alla presento proposta; 

Il con ii detto protocollo sostanzialmente le parti hanno espresso.. per le motivazioni riportate nelle 
premesse del protocollo medesimo, /'intendimento di realizzare: a) un Polo scolastico per le Scuole 



Secondarie Superiori a servizio di Telese Terme; b) un Centro di Eccellenza per i servizi di formazione e 
di innovazione nonché un Museo della tradizione molitoria sannita; 

• con il predetto protocollo venivano altresì individuati i seguenti immobili da poter essere riutilizzati per la 
realizzazione delle due iniziative di cui sopra: 

• immobile di proprietà Di Mezza; 
• ex Molino Capasso & Romano; 

• relativamente alle ipotesi di soluzione della problematica afferente alla sede scolastica, sono pervenute 
a questo Ente, successivamente alla sottoscrizione del suddetto protocollo di intesa, anche le seguenti 
proposte - offerte: ,. 

Considerato che: 

in data 19.09.2005 (acquisita al pro t. generale dell'Ente in data 20.09.2005, al n. 20868) 
è pervenuta l'offerta della società i.c.l.e. s.r.l. con sede in Guardia S., relativa ad un 
fabbricato in corso di realizzazione da parte della stessa, alla via Lagni di Telese Terme, 
di superficie complessiva di mq. 3892 (superficie di base di circa mq. 800,00); 
in data 14.11.2005 (acquisita al prot. generale dell'Ente in data 15.11.2005 al n. 25530) 
è pervenuta l'offerta della società Telesia Immobiliare s.n.c., relativa alla disponibilità a ~ 
cedere un terreno di circa 6.000 mq., ubicato alla via Truono di Telese T., su cui vi è la 
possibilità di costruire un sito scolastico modulare con annesse strutture tecnico­
sportive; 

• da un primo esame, le due proposte pervenute per la risoluzione della problematica relativa alla sede 
scolastica non appaiono perseguibili in quanto: 

il fabbricato in corso di realizzazione consta di n o 4. piani fuori terra e quindi non 
destinabile ad uso scolastico per la parte non rispondente alla vigente normativa in 
materia; _ 
per la consistenza e geometria del lotto di terreno offerto, oltre che per la presenza sullo 
stesso di un immobile in costruzione, le cui caratteristiche costruttive risultano di difficile 
riconversione per la destinazione scolastica; 

Ritenuto pertanto che gli immobili uti/izzabili per le finalità riportate nel protocollo di intesa sottoscritto con il 
comune di Telese Terme possono essere quelli nello stesso individuati; 

Ritenuto altresì, in attuazione del disposto dell'art. 4 del protocollo di intesa, doversi procedere a richiedere, 
all'Agenzia del Territorio (ex U. T.E.), specifica valutazione di stima sul valore dei due immobili come 
individuati nel richiamato protocollo; 

Per tutte le motivazioni sopra esposte si propone: 

1. di procedere alla presa d'atto e ratifica del protocollo di intesa sottoscritto il 13.09.2005 tra Provincia di 
Benevento e Comune di Telese Terme (allegato "A" alla presente proposta per formarne parte 
integrante e sostanziale); 

2. di procedere a richiedere all'Agenzia del Territorio - Ufficio Provinciale di Benevento - valutazione di ~ 
stima sul valore degli immobili ubicati in Telese Terme, rispettivamente di proprietà Di Mezza, alla c/da 
Truono, ed ex Molino Capasso & Romano alla via Roma." 

\. 



RITENUTO doversi approvare la sopra riportata proposta; 

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 
lì -------

Il Dirigente S.E.P. 
(dott. ing. Valentino Melillo) 

V~ 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta, 
Lì -------

Su relazione dell'Assessore al ramo 
A voti unanimi 

Il Dirigente del Settore FINANZE 
E CONTROLLO ECONOMICO 

(dr. Sergio Muollo) 

LA GIUNTA 

> 

DELIBERA 

le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

di procedere alla presa d'atto e ratifica del protocollo di intesa sottoscritto il 13.09.2005 tra 

Provincia di Benevento e Comune di Telese Terme (allegato "A" al presente atto per 

formarne parte integrante e sostanziale); 

di procedere a richiedere all'Agenzia del Territorio - Ufficio Provinciale di Benevento -

valutazione di stima sul valore degli immobili ubicati in Telese Terme, rispettivamente di 

proprietà Di Mezza, alla e/da Truono, ed ex Molino Ca passo & Romano alla via Roma; 

di onerare il Dirigente del Settore Edilizia e Patrimonio dei consequenziali adempimenti; 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo. 



so 

======================================================11 
La suestesa deliberazione è stata affissa aH' Albo Pretorio in data e 
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.D. - ,D.Lgs.v6 18.08.2000, n. 
267. 

SI ATTESTA che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.U. -­
D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 e ,~xverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

L,UUb 
lì ----------------------IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO :"4L.:SEGRETARIOG::~NERALE 

_~_,,}F:_:~,:~_~;~, .;;;;.;.·:L::: .... t~.':>~ ..... ~, ~:' ......... :.," ..... ' '...-.......,.,....,.~~,: ~~ ___ _ 

===========:.===============================================~:ii'~'~b======== 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta ~secutiva - aL sensi del T.V. - D.Lgs.vo 
18.08.2000, n. 267 il giorno" 

{~'r" :t'""t; f''''''' r 
'( Dichiarata immediatamente esegSi~ile\ (art. 134, comma 4, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267) 
O Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma3, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 

267) 
O E' stata revocata con atto n. del -----

BENEVENTO,Iì _____ ,;.-i-___ _ 

:&;;> 

I~ ~~.GJ:~FT ARI O G NERALE 
~ l" ';.::~ t:: (:i H~;: t,l~J~ ~ ~) 

==============================================(!:.~~==ff:ff~~==:::~=c:= ~ 
3x~~~g; ~ ~(' 

SE~RE-~-~~::~'G~~~~'~~~----
SETTORE \l 
Revisori dei Conti 

... '>.- Nucleo di Valutazione 

G1~ ~~O-C4 Mb 



PROVINCIA di BENEVENTO 
Settore Servizi ai Cittadini 

Servizio Affari Generali 

5ltS-Prot. n . ................... . 

U.O.: GIUNTA/CONSIGLIO 

B 1 '~Y) () enevento, l.fr:,.: ................ . 

AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
PATRIMONIO 

AL PRESIDENTE 
NUCLEO DI VALUTAZIONE 

SEDE 

Oggetto: DELIBERA G.P. N. 16 DEL 13.1.2006 AD OGGETTO "RATIFICA 
PROTOCOLLO DI INTESA PROVINCIA DI BENEVENTO - COMUNE DI 
TELESE TERME - REALIZZAZIONE IN TELESE TERME DI UN CENTRO 
DI ECCELLENZA DI ALTA FORMAZIONE, MUSEO DELLA TRADIZIONE 
MOLITORIA SANNITA - SEDE PER IL LICEO SCIENTIFICO".-

Per quanto di competenza si rimette copia estratto della delibera indicata in oggetto, 
immediatamente esecutiva. 



PROVINCIA di BENEVENTO 
Settore Servizi ai Cittadini 

Servizio Affari Generali 

Prot. n .. .A. .............. . 
U.O.: GIUNTA/CONSIGLIO 

Benevento/lì ... ... ... 

AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
PATRIMONIO 

SEDE 

Oggetto: Delibera G.P. n. 16 del 13.1.2006 ad oggetto: "Ratifica Protocollo d'intesa 
Provincia di Benevento - Comune di Telese Terme - Realizzazione in Telese 
Terme di un Centro di eccellenza di alta formazione, Museo della tradizione 
molitoria sannita - Sede per il Liceo Scientifico.-

Per quanto di competenza, si rimette copia estratto della delibera indicata in oggetto, 
esecutiva. 

IL ~~~T4En ~" 
- Dr. ssa ~NTO-



• .IA ~ 

'lo. 

" 

PROTOCOLLO D'INTESA 

tra 

Provincia di Benevento 

Comune di Telese Terme (BN) 

... L'anno dj>l),1i1a'iln.Q.l,l.e il giOrnoT(;iJ...·c: del mese di 'iJI~, in f) E}(Jf; (fE'JJW , presso 
la sede tWV\N~l~ I 

la Provincia di Benevento, nella persona del suo presidente pro-tempore on.le Carmine 
Nardone, domiciliato per la carica presso la Rocca dei Rettori in Benevento; 
il Comune di Telese Terme (BN), nella persona del sindaco pro-tempore, dotto Gennaro 
Ca passo, domiciliato per la carica presso il Municipio in viale Minieri di Telese Terme; 
per brevità d'ora innanzi chiamati collettivamente "le parti"; 

Le parti, 
premesso che: 

-l'attuale polo scolastico di Scuole della Secondaria Superiore di Telese Terme (BN), costituito 
dal Liceo Scientifico, Liceo Classico e Professionale, vede iscritti all'incirca mille studenti; 
-lo stesso polo appare in via di ulteriore espansione, anche a causa del fatto che il numero dei 
residenti nella cittadina termale è passata in dieci anni, e cioè dal 1991 al 2001, secondo i dati 
del Censimento Istat, da circa 4.600 unità a oltre 5.700 con un aumento di oltre il 27 % , e· àl 
31.12.2004, il numero della popolazione residente risulta 6.144 abitanti, con un ulteriore 
aumento percentuale; 
-Telese Terme è polo di gravitazione in quanto baricentrico dell'intera Valle telesina; 
-appare dunque evidente l'esigenzà di potenziare l'attuale struttura logistica del polo alle 
maggiori necessità, esplicando sul territorio uno sforzo supplementare di progettualità tecnico­
finanziaria-amministrativa al fine di indiyiduare, caso per caso l le soluzioni più idonee e 
opportune per far fronte alle. ne.cessità di formazione e di istruzione e dare risposte concrete 
anche rispetto alle prospettive di crescita a medio e lungo termine, implementando, per quanto 
possibiI,e,' e comunque sempre nell'ottica dell'eccellenza e della qualitàr la dotazione 
infrastrutturale del Sistema Formativo sannita; 
-a tale precipuo scopo, la Provincia, per far fronte alle proprie responsabilità amministrative, 
ha già dato mandato al Parco Scientifico e Tecnologico di Salerno e delle aree interne della 
Campania di redigere uno Studio di fattibilità denominato "Sannio Network" con il fine di 
monitorare sul territorio lo stato ele possibilità di riutilizzo di siti industriali dismessi; 
-il Settore Infrastrutture della Provincia ha cooperato per il migliore successo del monitoraggio; 
-tra le ipotizzate soluzioni e le opzioni di una maggiore e migliore offerta logistica del sistema 
formativo vi è anche quella del riuso di immobili dimessi utilizzati i'n passato quali opifici, anche 
ai fini del recupero urbanistico di aree degradate; 

considerato che 
-ai sensi del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante l'ordinamento delle autonomie 
locali, spettano alla Provincia sia le iniziative di promozione dello sviluppo che le funzioni 
amministrative di interesse provinciale; 
-la Provincia di Benevento è strategicamente orientata per dotare il territorio di servizi di 
eccellenza, quale scelta strategica di innovazione; 
-negli Indirizzi di governo della Provincia di Benevento, approvati dal Consiglio Provinciale con 
delibera n. 69 del 16 giugno 2003, si afferma testualmente che "II sistema scolastico­
formativo, nelle sue varie articolazioni, rappresenta l'elemento trainante nella crescita sociale e 
culturale della Provincia"; . ~ [\ (\ 
-il decreto del presidente della repubblica n. 233 del 1998 contiene il regolamento per ~ 
l'attuazione del disposto dell'art. 21, comma 4 1 della legge n. 59 del 1997 per l'attribuzione alle 
scuole dell'autonomia nel quadro della riorganizzazione del sistema scolastico; ~ 

Pago l 

Protocollo d'illlesa Prov/IIcia di Bel/evento - Telese Terme 



./ 

/,,/' 

/' 
/' 

/"', 

\:"f'" < 

/' 

/ 

/ - gli artt. 135 e segg. del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112, dettando norme per il 
settore scolastico, investono le Province di nuovi compiti e funzioni; 
-per le politiche formative ed una "Scuola di eccellenza" è stato sottoscritto un Protocollo da 
Provincia e Provveditorato agli studi di Benevento il 3 gennaio 2001, che ,ha consentito di 
avviare, nel contesto delle decisioni della Conferenza Scolastica Provinciale, 'interventi diffusi 
sul territorio sannita, al fine di conseguire l'obiettivo di saldare finalmente la Scuola con il 
territorio, consentendo al Sistema Formativo nel suo complesso di cogliere le vocazioni e le 
potenzialità del medesimo e di porsi dunque al servizio reale del suo sviluppo; 

tenuto che 
-le parti attribuiscono decisiva importanza alla cooperazione tra i soggetti pubblici e tra le 
Istituzioni e Soggetti privati, aventi per scopo l'ottimizzazione nell'utilizzo delle risorse 
finanziarie disponibili, la realizzazione di opere e servizi più efficienti ed il miglioramento della 
qualità della vita mediante sinergie che siano di vantaggio per la collettività; 
-per una Scuola di qualità e di eccellenza, le parti ritengono occorra lavorare sia sulle strutture 
che sull'offerta formativa al fine di consentire agli studenti di affrontare il mondo del lavoro con 
armi più agguerrite, tenendo conto delle tradizioni e delle opportunità locali e del più generale 
orientamento dell'economia; 

preso atto che 
-la Provincia ha manifestato la volontà di acquisire spazi e locali in area centrale in Telese 
Terme dove realizzare un Polo scolastico ed un centro di Alta Formazione di eccellenza; 
-la Provincia, nel contesto delle politiche di valorizzazione territoriale, ha manifestato la volontà 
di procedere, a ragione della forte tradizione molitoria locale, alla ricostruzione, restauro e 
recupero funzionale degli antichi mulini mediante interventi mirati nel contesto di un progetto 
di complessivo di recupero urbanistico, anche alfine di proteggere la biodiversità del grano con 
la collezione del 'germoplasma dei semi ; 

preso atto, inoltre, che 
a seguito dell'iniziativa di monitoraggio denominato "Sannio Networklf

, di cui innanzi, è emerso 
che in Telese Terme sono presenti i seguenti immobili ch"e potrebbero essere riutilizzàti per le 
esigenze scolastiche: 1) di proprietà Di Mezza; 2) ex Molino' Capasso & Romano; 

le parti 
CONVENGONO 

Art. 1 - Premesse 
La premessa che precede costituisce il logico e necessario presupposto del presente Accordo e 
le parti espressamente le attribuiscono la valenza del patto primo. 

Art. 2 - Oggetto dell'Intesa 
Le parti intendono realizzare, secondo le modalità previste nel presente Accordo: a) un Polo 
scolastico per le Scuole Secondarie Sùperiori a servizio di Telese Terme (BN); b) un Centro di 
eccellenza per i servizi di formazione e di innovazione. 

Art. 3 - Impegni generali delle parti 
Le parti, ai fini di quanto previsto dall'art. 1 del presente Protocollo, assicurano una corsia 
privilegiata per l'istruttoria tecnico-amministrativa e l'adempimento delle procedure 
consequenziali previste. 

Art. 4 - Modalità Operative 
Per i fini di cui al precedente art. 3 del presente Protocollo: 
1) La Provincia si impegna a predispor/i un progetto esecutivo ed un programma tecnico­
amministrativo e temporale entro il 2> i i L Iv ç I a seguito di una valutazione sullo stato di 

J I 

consistenza e del valore patrimoniale immobiliare del medesimo da parte del competente 
Ufficio Tecnico Erariale, per: 1.1) la ristrutturazione ed il riutilizzo della proprietà Di Mezza 
qualesede di polo scolastico per la Scuola Secondaria Superiore; 1.2) dell'ex Molino Capasso & ~ . 

Pago 2 t..&i7" 
Protocollo d'illlesa Provincia di Benevelllo - Telese Terme 

,..-



• I 

ne di farlo rivivere, per una parte, alle sue antiche funzioni, quale Museo della 
orl~:h1olitoria sannita e f per la restante parte, in un Centro di eccellenza di Alta 

rmazione per le giovani generazioni. 
;~:2)· La Provincia si impegna alla più sollecita attivazione ed esperiment9 -delle procedure 

. autorizzatorie ed urbanistiche anche attraverso la promozione di Accordi di Programma e/o 
Conferenze di Servizi necessari al raggiungimento degli obiettivi di cui alla presente intesa. 
3) La Provincia si impegna a co-finanziare l'iniziativa con un contributo economico di € 
.................................... , 
4) Il Comune di Telese Terme si impegna a predisporre tutti gli strumenti amministrativi di 
propria competenza per consentire la più sollecita attivazione ed esperimento delle procedure 
autorizzatorie ed urbanistiche per il rilascio di tutte le concessioni, autorizzazioni e atti 
necessari al raggiungimento degli obiettivi di cui alla presente intesa; 

Art. 5 - Obblighi di informazione e riservatezza 
Le parti si impegnano reciprocamente a fornire ogni informazione e dato in loro possesso utile 
a favorire il buon esito della presente collaborazione, impegnandosi altresì a mantenere sugli 
stessi la massima riservatezza. 
Per le finalità che precedono le parti si obbligano reciprocamente a non rilevare e a non 
utilizzare in alcun modo dati, informazioni, notizie, ecc. che vengono messe reciprocamente a 
disposizione. 

Letto, confermato e sottoscritto 

Benevento, lì A:S / kU. / l/;JOS" 

~~~ 
'-

Provincia di Benevento onJe Carmine Nardone 

Comune di Telese Terme dotto Gennaro Capasso ~ tv.,Q1AA!) 
/I 

Pago 3 

Protocollo d 'illlesa Provincia di Bellevetl/o - Telese Terme 
'li'" 

---------------------------~ 



~-• J ~ T. P n tJ ... ;\ .... "-l B , 

\ 

r6~V2~~ •• 
-,:: IJ "," ," H1:J,ç \ 

t~~~'''' ~ 
t:,;:::- Il. .. .5.93 .} .. ~.Jt 
Oggetto: richiesta concessione in uso locale ex archivio. 

Al Dirigente Scolastico 
Dell 'IP A "Vetrone" 

Contrada Piano Cappelle 
SEDE 

Il sottoscritto Ferrucci Giuseppe, Direttore SGA di questo Istituto, residente in 
Montefalcone di V.F., per le sottoelencate esigenze, 

chiede 

la concessione in uso, su parere positivo del Consiglio di Istituto, di un locale libero, di circa m2 

14,40 [(4,22 x 3,46) - rientranza(O,20 x 1,22)]e relativo all'appartamento al primo piano degli 
alloggi di servizio . (appartamento attualmente utilizzato per archivio e deposito scolastico) 
dall' 1/1/2006 al 31/12/2006, impegnandosi a versare, mensilmente, un canone congruo 

. onnicomprensivo di spese di gestione che sarà stimato dall'Ufficio Tecnico provinciale. 

Le esigenze personali sono le seguenti: 

lontananza dalla sede di residenza e difficoltà araggiungerla quotidianamente per la distanza 
e la condizione pessima della strada di collegamento; 

orario di lavoro che si protrae, spesso .~ senza una precostituibile programmazione, al tardo 
pomeriggio per esigenze di servizio legate alla complessità amministrativa dell'Istituto ed 
alle responsabilità del richiedente impegnato anche nella vigilanza del servizio scolastico 
che viene svolto nell' Azi.enda Agraria e nella struttura convittuale; 

motivi di salute che impongono un regime di vita meno stressante che allo stato attuale si 
concretizza anche attraverso il quotidiano spostarsi da Benevento a Montefalcone di V.F .. 

Chiede che la decisione venga presa al più presto per valutarne anche l'opportunità 
fmanziaria. 

Chiede, inoltre, che l'eventuale convenzione, fra il richiedente e l'Amministrazione 
provinciale, di durata annuale, possa essere tacitamente rinnovata , di anno in anno, salvo disdetta 
motivata, da una delle parti, prima dei tre mesi dalla data di scadenza e cioè entro. il 31 agosto 
dell'anno di riferimento. 

La convenzione medesima indicherà la modalità di versamento del canone stabilito. 

Benevento, 6/10/2005 

l" ~ 

\\Srvipsaa\utente04\DOCUMENTI 04\FERRUCCI - LOCALI DI SERVIZIO.doc 1 



"~J O'iRÈlIONE 'GENERALE ro'Èl'è ATAST O E DEI SERVIZI TECNICI ERARIALI @ 
NUOVO CATASTO EDILIZIO URBANO 

(R. DECRETO-LEGGE /J .~PRI LE 19JI1, N. 65t) 

Planimetria dell'immobil~ situato nel Comune di ... f?.§~~.~~ .. ~.!'..::' .......................... Via ........... p.~/?~':'. ......... ç.;f..f..E.tf!..4:.~/L ........ .. 
Ditta . .J...?T!..r..~.!.~ ............. 'P.!Y:.4??€?..~(.?..(!~~.~ ...... A.L .... ?.Tli.!y ....... e4.t ...... 4. .. ~I!A/3J.~.!??..Tf!.f!: .. P ......................................................... . 
Allegata alla dichiarazione presentata all'Ufficio Tecnico Erariale di ............ 8..??:..~c::..~.~~ .... : ................................. :' .............. . 

DATA 

PROT, N° 

~ 
~ 
~ 
"< l, 

:!.. .., 
~ 

ALLOGGI PERSONJ.E ~ 
3,4(, 

PRIMO PIANO 

~ 

K",'\\\§l LO C.r4Le CI-{/fE.S;-o IN 1)/1/,,1'2.2.0 

ORIENTAMENTO 

-@-
SCALA DI 1:200 

SPAZIO RISERVATO PER LE ANNOTAZIONI D'UFFICIO Compilata dal gff.~!!~ .. _ .. e..tftf?:!!.~€.. .... t?.i!:.Tp...!!::..! t:? 
(TiIorc" "'"" •• CO&noM' 0.1 ' .. cnùo) 

.. _ .. __ ......... _._ ........... _i!IJl.!. .. (<<..I.1.~ . .e .................. " ................................ . 

DA'fA .' .' 
• >1." • '" r,,_' 

,'i,m.'... "7.~~ 

Iscritto all' Albo de 1~ ............ çr..g:J!..!.!...r:;a:&.L .............. .. 

della Provin.cia di._ . .i3uf./r:..éf.C~/!':..r.:.e ............... .. l" ) i .. ( .. ,-
.,.. J L P rt' I,'", (' I L) rOg, ~_ a IC, 1.4: _____ ,JlJl)._ 

. ./~/~.t .. ~ .. ~\~ J 

.,(1 r D/t. 

.~ 

!\.'. 

._-'-----_ .. _--..;.'-_.- ';:"._" .... -_. __ ._#.,,_ .. 

I • 

, 



"\ 

PER L'AGRICOLTURA E L'Al'vfBIENTE. 

"Mario Vetrone" Contrada Piano Cappelle 82100 BENEVENTO 

Prot. 5599 CIl f.p. 

>~ 
Al Presidente 

Dell' Amministrazione Provinciale 
di Benevento 

Settore Patrimonio 
e/a Ing. Melillo 

Il sottoscritto Cristofaro Antonio, dirigente Scolastico dell'IP AA "Mario Vetrone" di 
Benevento, ha ricevuto richiesta da parte del Sig. Ferrucci Giuseppe, Direttore dei Servizi Generali 
ed Amministrativi di questa scuola per: . 
"la concessione in uso, su parere positivo del Consiglio di Istituto, di un locale libero, di circa m2 

14,40 [(4,22 x 3,46) - rientranza(0,20 x 1,22)]e relativo all'appartamento al primo piano degli 
alloggi di servizio (appartamento attualmente utilizzato per archivio e deposito scolastico) 
dall'1/1/2006 al 31/12/2006, impegnandosi a versare, mensilmente, un canone congruo 
onnicomprensivo di spese di gestione che sarà stimato idall'Ufficio Tecnico provinciale.", come da 
istanza motivata che si allega. 

Si è preso atto che il Consiglio di Istituto, nella riunione n. 116 del 14 ottobre u.s., 
considerate le motivazioni che permettono di assicurare la necessaria presenza del richiedente, si è 
pronunciato favorevolmente. 

Poiché tale richiesta può essere accolta, si invita codesto Settore. a detenninare un 
proporzionato indenruzzo mensile per l'utilizzo parziale ed estemporaneo del locale secQndo la 
piantina allegata. 

Benevento, 27/10/2005 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
DOT . ANTONIO CRISTOF ARO 

\\Srvipsaa\utente04\DOCillvlENTI 04\FERRUCCI· LOCALI DI SERVIZIO.dec 2 


